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تهیه‌کننده »انفرادی« که اخیراً با کمدی 
»دینامیت«، توانست گیشه‌های سینمای ایران 
را رونق ببخشد و ۵۹ میلیارد تومان به آن تزریق 
کند، حالا از چهارشنبه و با اکران »انفرادی« قصد 
دارد تا رکوردهای جدیدی را به نام خود ثبت کند.
ابراهیم عامریان در یک گفت‌وگو از خوش‌بینی 
بالای خود نسبت به فروش انفرادی گفت و تاکید 
کرد: زمانی که ما این فیلم را تولید می‌کردیم، 
خبری از کرونا نبود و با توجه به ویژگی‌های اثر، 
مطمئن بودیم که به راحتی می‌توانیم ۴ میلیون 
مخاطب را به سینماها بکشانیم.وی ادامه داد: در 
شرایط کنونی که وضعیت اقتصادی مردم بسیار 
ضعیف شده و کرونا همچنان سایه سنگین خود 
را حفظ کرده است، مطمئن هستم که حداقل 
۳ میلیون نفر به تماشای این فیلم می‌نشینند 
و از همین بابت اعلام می‌کنم که این فیلم، 
گیشه ۱۲۰ میلیاردی را به همراه خواهد داشت. 
عامریان به ممیزی‌های صورت‌گرفته در این فیلم 
اشاره کرد و افزود: ممیزی در این فیلم در اندازه 
عرف سازمان سینمایی صورت گرفته و دو طرف 
تلاش کردند تا در فضایی محترمانه، با یکدیگر 
همکاری کنند ولی در نهایت، میزان ممیزی‌ها 
به اندازه‌ای نبود که بخواهد به فیلم لطمه بزند. 
کمدی انفرادی در تابستان ۱۳۹۸ جلوی دوربین 
رفت. در این فیلم، مهدی هاشمی، رضا عطاران و 
احمد مهرانفر عهدهدار نقش‌های اصلی هستند. 
برزو ارجمند، شقایق دهقان و سیروس همتی، 
دیگر بازیگران فیلم هستند. مسعود اطیابی 

کارگردان فیلم سینمایی انفرادی است.

 اکران

تاریکی در دل تاریکی
درباره فیلم »بتمن« ساخته مت ریوز

علی رفیعی وردنجانی / گروه فرهنگ
Rafieia91@yahoo.com

»بتمن« مت ریوز سینمایی‌ترین شکل 
یک داستان کمیک در همه ابعاد هنری 
به عنوان یک اثر تألیفی است. کمیک 
بوک دی‌سی سر و شکل معمایی ندارد 
بلکه جاودانگی و پیروزی حق علیه باطل 
است. در سری فیلم‌های نولان منیت 
قهرمانی دیده نمی‌شود اما مشخصاً در 
فیلم مت ریوز بیننده با جهانی داستانی 
روبه رو می‌شود که »هفت« دیوید فینچر 
را تداعی می‌کند درعین حالی که صلابت 
و قهرمانی اسطوره گونه را دارد و انتقام 

گیرنده است.
 مسئله

مسئله ویژه‌ای که به عنوان 
تماشاگر با آن برخورد می‌کنیم چگونگی 
انجام ماموریت‌ها است. از ابتدایی‌ترین 
پلان فیلم تماشاگر متوجه می‌شود که 
با یک اثر متفاوت از آنچه می‌پنداشته 
روبه رو است. بیننده همواره »بتمن« 
را با ژست و ماشین و پنهان شدن در 
تاریکی می‌شناسد اما اکنون مت ریوز 
قابلیت‌های انسانی و همچنین روانی 
بالایی دارد که به ما در فهم سینمایی 
یک شخصیت کمیک کمک می‌کند. از 
طرفی ایجاد فضایی تاریک در دل تاریکی 

از شهر گاتهام یک نیروی انتقامی 
سخت می‌سازد. این که در دل فلان 
کلوب شهر یک کلوب دیگر وجود دارد 
که دادستان هم در آن حاضر می‌شود 
برایمان تداعی گر »چشمان کاملاً بسته« 
کوبریک است. البته که فرسنگ‌ها با آن 
اثر فاصله دارد اما به جرات می‌توان گفت 
سینمایی گری در اثر مت ریوز به مراتب 
از نولان بیشتر است. همواره با این فکت 
که نولان را کوبریک زمان حال می‌خوانند 
مخالف بوده‌ام و شدیداً عقیده دارم بازی 
با زمان نمی‌تواند بر ماهیت زمان چیره 
شود؛ کاری که مت ریوز در فیلم خود 
می‌کند انتقام از یک خوانش بچه گانه 
از مهمترین کمیک سینمایی است. 
نورپردازی و طراحی صحنه‌های فیلم، 
ارتباط بتمن با جیمز گوردون و عمق 
رابطه‌ای که میان بتمن و سلینا کیل 
ایجاد می‌شود مسئله سینمایی کارگردان 
است که ما این مسئله را به طور اغراق 

شده در بتمن و جوکر نولان می‌بینیم.
 ابرانتقام جو

قصد مقایسه این اثر با آثار نولان 
را ندارم چرا که شدیداً معتقدم هر اثر باید 
نسبت به ذات خود قضاوت شود اما با زبان 
اشاره می گویم که سینمای نولان در 
بتمن اگر چه از نظر اکشن دستاوردهایی 

دارد اما تماماً باور سینمایی برای مخاطب 
ایجاد نخواهد کرد. مت ریوز در اثر خود 
شخصیت‌ها و داستان کمیک را با زبان 
و حس سینمایی تعریف کرده است که 
اجازه کشف و شهود سینمایی در اثر را 

زیاد می‌کند.
 این بدان معنی است که بازی رابرت 
پتینسون به اندازه‌ای درست است که 
شخصیت واقعی یک ابرقهرمان زمینی 
که مانند سوپرمن قدرت‌های غیر قابل 
باوری ندارد، باور پذیر شده است. ترحم 
برنمی‌انگیزد، نیازی به یک حامی مانند 
آلفرد ندارد، حس انتقام را در خود حفظ 
می‌کند، با میمیک و زبان بدن خود آنچه 
را می‌اندیشد بروز می‌دهد و... مجموع 
این ویژگی‌ها علاوه بر تلاش قابل ستایش 
کارگردان برای ساخت بتمن جدید در 

ذهن بیننده این باور را ایجاد می‌کند 
که یک ابرقهرمان یک ابرانتقام جو نیز 

هست.
 گرایش سینمایی

اما ترس از گناه و مجازات با آن 
که به صورت عینی در فیلم »هفت« 
دیوید فینچر نمایش داده شده است 
به صورت به ماهو در بتمن مت ریوز 
دیده می‌شود. در فیلم فینچر باران زیر 
متن تصویرها بود و ما باران را به عنوان 
نشانه‌ای از یک روانی آدم‌کش باور 
کردیم، اما نشانه فیلم مت ریوز تاریکی 
و نگاه از دوربین چشمی است. هر دو 
این ویژگی‌ها به علاوه موسیقی که بر 
داستان سوار می‌شود حس گناه و ترس را 
القا می‌کند. مت ریوز مانند فینچر سعی 
نمی‌کند دنبال آدمکش بگردد و گناه را 

تعریف کند بلکه آدمی را پیدا می‌کند 
که بر اساس گناهانی که خود تعریف 
کرده ترس تولید می‌کند و آدم می‌کشد. 
کسی که باعث تاریکی است و تاریکی از 
او انتقام می‌گیرد. طراحی لباس‌های این 
فیلم مرا ناخودآگاه به یاد نیو و ترینیتی 
انداخت. دو شخصیت در این فیلم علاوه 
بر اینکه با مشکی پوشیدن درتاریکی 
مخفی می‌شوند جزئی از تاریکی هم 
شده‌اند و علاوه بر آن باعث پناه بردن 
به تاریکی از شر روشنایی ترس شده‌اند. 
این فیلم بی شک یکی از تاثیرگذارترین 
نمونه‌های سینمایی بتمن است که 
رگه‌های خفاشیت را بی نظیر نمایش 
داده است. تاریکی، نگاه، رفتار و انتقام 
‌مهمترین ویژگی‌های متمایز کننده این

 فیلم است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 مدیر کمیته فناوری اطلاعات و نمایشگاه 
مجازی قرآن کریم:

‌سال آینده در نمایشگاه قرآن
 از فناوری متاورس استفاده 

خواهیم کرد
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مدیر کمیته فناوری اطلاعات و نمایشگاه مجازی 
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم 
اظهار امیدواری کرد در نمایشگاه سال آینده از 

فناوری متاورس استفاده شود.
سید امین شفیعی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 
کمیته فناوری بیست و نهمین نمایشگاه بین 
المللی قرآن کریم با اعلام این مطلب گفت: برپایی 
نمایشگاه مجازی قرآن یکی از اهداف این کمیته 
است. چون برخی افراد با توجه به محدودیت‌های 
کرونایی نمی‌توانند در نمایشگاه حاضر شوند و یا به 
دلیل دوری از تهران یا حتی ساکنان خارج از کشور 
علاقمند به اطلاع یافتن از برنامه‌های نمایشگاه 
قرآن هستند که در این راستا دو کار انجام دادیم. 
یکی راه اندازی تلویزیون اینترنتی و پخش آنلاین 
را داریم که از ساعت ۱۸ تا ۱۲ توسط شش دوربین، 
کارهای مهم نمایشگاه فیلمبرداری می‌شود و یکی 
از اینها دوربین بالابر در سطح شبستان می‌چرخد. 
این تلویزیون همانند صدا و سیما دارای اتاق فرمان، 
فیلمبردار، کارگردان و منشی صحنه است که در 

بستر آپارات کار می‌کند.
وی یکی دیگر از برنامه‌های این کمیته را برپایی تور 
مجازی ۳۶۰ درجه دانست تا بازدیدکننده با ورود 
در این برنامه احساس کند در نمایشگاه حضور دارد 
و افزود: ما به همه مدیران کمیته‌ها اعلام کردیم که 
برنامه‌ها و همایش‌های مهم خود را به ما اعلام کنند 
تا همایش‌های آنها را پوشش دهیم. مانند مصاحبه 
با شخصیت‌ها در اتاق شیشه‌ای نمایشگاه که با 
مجری صدا و سیما برنامه‌ها اجرا می‌شود. ما تلاش 
کردیم به گونه‌ای برنامه ریزی شود تا علاقه مندان 

بتوانند با اینترنت کم سرعت نیز استفاده کنند.
شفیعی اضافه کرد: در سال گذشته بحث فروش را 
در نمایشگاه مجازی داشتیم ولی امسال فروش به 
صورت مجازی را نداریم. فعالیت‌های تمام کمیته‌ها 
در این سایت بارگذاری شده است و علاقه مندان 
می‌توانند از فعالیت‌های نمایشگاه آگاهی پیدا 
کنند. ما به کمیته‌ها اعلام کردیم که نمایشگاه 
مجازی تکمیل کننده نمایشگاه حقیقی است و 
در همین راستا از تمامی کمیته‌ها خواسته‌ایم تا 
تمام فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را به ما اعلام کنند 
که برخی از کمیته‌ها حتی تصاویر نشست‌ها و 

برنامه‌های خود را ارسال می‌کنند.

نمایشگاه
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 شروع ۲۰۰ میلیون دلاری فیلم 
»جانوران شگفت انگیز ۳« درگیشه:

جانوران بفروش!
میزان: فیلم سینمایی »جانوران شگفت انگیز و زیستگاه آن‌ها 
»اسرار دامبلدور« توانست در افتتاحیه اکران خود در سینماهای 

جهان به فروشی معادل ۲۰۰ میلیون دلار دست پیدا کند.
فیلم »جانوران شگفت‌انگیز: اسرار دامبلدور« به کارگردانی دیوید 

ییتس از فیلمنامه‌ای نوشته جی.کی. رولینگ و استیو کلاوز و 
داستانی از جی.کی. رولینگ از ۱۵ آوریل ۲۰۲۲ اکران بین المللی 

خود در سینماهای هالیوود را آغاز کرده است.
این فیلم محصول مشترک آمریکا و بریتانیا است و دنباله جانوران 
شگفت‌انگیز: جنایات گریندل‌والد )۲۰۱۸( است. این فیلم سومین 
قسمت از مجموعه فیلم‌های دنیای جادوگری و در کل یازدهمین 

فرنچایز در مجموعه دنیای جادوگری محسوب می‌شود.
در فیلم بازیگرانی نظیر ادی ردمین، کاترین واترستون، دن فوگلر، 
آلیسون سودول، ازرا میلر، کلوم ترنر، مس میکلسن، جسیکا ویلیامز 

و جود لا به ایفای نقش می‌پردازند. فیلم جانوران شگفت‌انگیز: اسرار 
دامبلدور قرار است در تاریخ ۱۵ آوریل ۲۰۲۲ توسط برادران وارنر 
پیکچرز منتشر شود. فیلم‌برداری رسمی فیلم قرار بود از اوایل سال 

۲۰۲۰ آغاز شود.
در ۱۶ مارس ۲۰۲۰، روزی که قرار بود فیلم‌برداری آغاز شود، بیماری 
دنیاگیری کروناویروس باعث شد تا برادران وارنر پیکچرز تولید فیلم 
را به تعویق بیندازد. فیلم‌برداری به‌طور رسمی در سپتامبر ۲۰۲۰ 
آغاز شد و تاریخ اکران آن ۱۲ نوامبر ۲۰۲۱ اعلام شد. با این حال، پس 
از جدایی جانی دپ از نقش گلرت گریندل والد، اکران فیلم به سال 

۲۰۲۲ برگردانده شد.
در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: چندین سال پس از 
وقایع فیلم دوم، داستان تا حدودی در ریودوژانیروی برزیل و بخشی 
دیگر در برلینِ آلمان رخ می‌دهد و منجر به دخالت جادوگران و جهان 
جادویی در جنگ جهانی دوم می‌شود. با قدرت گرفتن گریندل 
والد، آلبوس دامبلدور نیوت اسکمندر و دوستانش را به مأموریتی 
می‌فرستد که منجر به درگیری با ارتش گریندل والد می‌شود و 
دامبلدور را به فکر وا می‌دارد که تا چه مدت می‌تواند به دور از جنگ 

و در حاشیه بماند.


